[image: image1.jpg]0%

RN

A
\-m -\ >

Ky
_mx S

Ofício Vereador Nº 952/2020
São Roque, 21 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em visita ao Espaço Barioni, este Vereador que vos subscreve constatou um total estado de abandono, conforme fotos anexas.

O local tem sido utilizado para descarte de entulhos e lixo, bem como para o uso de drogas e, até mesmo, abandono de cavalos, o que vem causando enorme preocupação aos moradores locais.

Nesse contexto, solicito a Vossa Excelência o encaminhamento das seguintes informações:

1. A Administração Pública tem alguma intenção de reutilizar o Parque de Eventos Vasco Barioni?

2. Em caso positivo, informar o que pretende fazer no local.

3. A Prefeitura tem conhecimento que o local está coberto por matagal, sendo utilizado como depósito de entulho e abandono de cavalos?

4. Em caso positivo, informar as providências que foram tomadas.

5. O Poder Público pretende revitalizar o local (capinação e retirada do entulho) até que seja utilizado para sediar eventos no município?

6. Em caso positivo, encaminhar cronograma informando as datas em que ocorrerão as manutenções no referido espaço público.

Insta consignar que, por força constitucional, o vereador, no exercício de sua função, tem por obrigação fiscalizar as ações do Poder Executivo, sobretudo no que diz respeito a conservação dos espaços públicos.

Sem mais para o momento, aguardamos o encaminhamento das respostas para que, dessa maneira, traga tranquilidade aos moradores locais.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/08/2020 - 13:06 7206/2020
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PAGE
1